
	
  

	
  

RESPUESTA	
  1	
  A	
  OBSERVACIONES	
  ENVIADAS	
  SOBRE	
  CONVOCATORIA	
  PUBLICA	
  CP008-­‐

2011	
  CUYO	
  OBJETO	
  ES	
  “COMPRAVENTA,	
  INSTALACIÓN,	
  PUESTA	
  EN	
  FUNCIONAMIENTO	
  
DEL	
  SISTEMA	
  ELÉCTRICO	
  Y	
  DE	
  COMUNICACIONES	
  DE	
  LA	
  TORRE	
  C	
  DEL	
  COMPLEJO	
  RUTA	
  

N.”	
  

	
  

	
  

1.	
  OBSERVACIONES	
  	
  ENVIADAS	
  POR	
  INSTELEC	
  EL	
  JUEVES	
  12	
  DE	
  MAYO	
  DE	
  2011	
  

Observación:	
  

Cordial	
   saludo.	
   	
   El	
   fabricante	
   de	
   las	
   luminarias	
   (Isolux)	
   me	
   manifiesta	
   la	
   siguiente	
  
inquietud:	
  

	
  1.En	
  el	
   ítem	
  230	
   lámpara	
   fluorescente	
  4*28	
  W,	
   tubo	
  T-­‐5,	
  balasto	
  electrónico	
  universal	
  
MV,	
  chasis	
  de	
  1.20*0.60	
  m,	
  esta	
  es	
  de	
  sobreponer	
  o	
  incrustar?	
  	
  Es	
  de	
  rejilla	
  o	
  acrílica?	
  

Respuesta:	
  

La	
  lámpara	
  es	
  con	
  regilla	
  semiespecular	
  de	
  32	
  celdas.	
  Será	
  de	
  incrustar	
  por	
  lo	
  que	
  hay	
  

cielo	
  falso	
  tipo	
  Armstrong.	
  

	
  

	
  

Atentamente,	
  

	
  

CORPORACION	
  RUTA	
  N	
  MEDELLIN	
  
Medellín,	
  12	
  de	
  mayo	
  de	
  2011	
  


